
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

           ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

          ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                               Κάλυμνος, 22/01/2026 

                                                                                Αρ. Απόφ:  10 

                                                                                                                  Αρ. Πρωτ. : 3205 

Πληροφορίες: Κουνενάκης Νικόλαος  

Τηλ: 2243360105 

E-mail: mayor@kalymnos.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 94 παρ. 4 εδ. 27 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», [ 

ΦΕΚ 87 Α'], με το οποίο συμπληρώθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 75, παρ. Ι, υπό τον τομέα ΣΤ' 

«Αρμοδιότητες - Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού» του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α'/08.06.2006) 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ112/13.07.2010 τ.Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

3. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

4. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ102Α') περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και Λοιπές διατάξεις ως 

ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193.17.09.2013  τ..Α') «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

6. Το από 20-01-2026 Δελτίο Τύπου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  με θέμα : «Έκτακτο Δελτίο 

Πρόγνωσης Επιδείνωσης Καιρού - Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα της Γ. Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου». 

7. Το από 20-01-2026 «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων (ΕΔΕΚΦ)» από την 

ΕΜΥ/ΕΜΚ (στ. μηνύματος 95 55555 WOGR91 LGAT 200930). 

8. Το από 21-01-2026 «Επικαιροποίηση του Έκτακτου Δελτίου Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων»  

από την ΕΜΥ/ΕΜΚ (στ. μηνύματος 33 55555 WOGR91 LGAT 210930). 

9. Το υπ΄αριθμ. 204/21-01-2026 έγγραφο με θέμα «Επικαιροποίηση του Έκτακτου Δελτίου 

Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων -  Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα (κόκκινη προειδοποίηση)» 

από το Εθνικό Συντονιστικό Κέντρο Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων. 

10. Την ανάγκη αποφυγής οποιουδήποτε κινδύνου για τον πληθυσμό του Δήμου Καλυμνίων.

 

 

mailto:mayor@kalymnos.gr
ΑΔΑ: 9ΛΣΟΩΕΞ-ΩΣ1



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

■ Την αναστολή λειτουργίας, όλων των σχολικών μονάδων, όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων, του 

Δήμου Καλυμνίων κατά την Πέμπτη 22 Ιανουαρίου 2026, λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών 

που θα επικρατούν στο νησί, για την προληπτική προστασία της δημόσιας ασφάλειας. 

■ Η παρούσα κοινοποιείται στις Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δωδεκανήσου, αναρτάται στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην Ιστοσελίδα του Δήμου και αποστέλλεται 

σε όλα τα μέσα. 

 

                                                                                                                   Ο Δήμαρχος Καλυμνίων 

Ιωάννης Στ. Μαστροκούκος 

ΑΔΑ: 9ΛΣΟΩΕΞ-ΩΣ1


		2026-01-22T09:36:29+0200
	Athens




